1/2

Edital n.º  38/2023

Ana Paula Fernandes Martins

Presidente da Câmara Municipal de Tavira

TORNA PÚBLICO, que nos termos do n.º1 do artigo 56.º do anexo I à Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, em

reunião ordinária de Câmara Municipal, realizada no dia 4 de abril de 2023, foram tomadas as seguintes

deliberações:

1. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 81/ 2023/CM - Programa Municipal de Apoio ao

Arrendamento (1.º período) | Alteração do montante de apoio/s;

2.  Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 82/2023/CM - Início de procedimento e participação

procedimental -  Normas do programa de apoio "Banco de Bens e Serviços Essenciais para Animais";

3.  Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 83/ 2023/CM - Apoio ao evento "IX Torneio da Amizade" -

Patinagem Clube de Tavira;

4. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 84/ 2023/CM - Atribuição de apoio para a participação no 6º

Torneio Internacional "Funchal Futsal Cup" - Clube Recreio e Desporto Santaluziense;

5. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 85/ 2023/CM - Apoio logístico a Associações sem fins

lucrativos do concelho de Tavira;

6. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 86/ 2023/CM - Apoio no âmbito do RMAAD - Subprograma 1

- Apoio à promoção e desenvolvimento da prática desportiva - Clube Bike Team Tavira;

7. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 87/ 2023/CM - Júri para o procedimento concursal para

provimento de cargo Chefe de Divisão de Administração e Programação de Investimentos

8. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 88/ 2023/CM - Júri para o procedimento concursal para

provimento de cargo Chefe de Divisão de Informática e Tecnologias de Informação;

9. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 89/ 2023/CM - Júri para o procedimento concursal para

provimento de cargo Chefe de Divisão de Mobilidade;

10. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 90/ 2023/CM - Júri para o procedimento concursal para

provimento do cargo Chefe de Divisão de Aprovisionamento e Equipamentos;

 2/2

11. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 91/ 2023/CM - Projeto de Regulamento Municipal de

Inspeção de Ascensores, Monta-cargas, Escadas Mecânicas e Tapetes Rolantes do Município de Tavira -

versão final;

12. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 92/ 2023/CM - Início do Procedimento Regulamentar e

Participação Procedimental - Regulamento dos Jardins Alimentares do Município de Tavira.

Para constar e produzir efeitos legais se publica

o presente Edital e outros de igual teor que vão

ser afixados nos lugares públicos de costume.

Paços do Concelho, 04 de abril de 2023

A Presidente da Câmara Municipal

Documento assinado digitalmente. Esta assinatura digital é equivalente à assinatura autografada.

		App AIRC
	2023-04-04T17:05:00+0100
	ANA PAULA FERNANDES MARTINS